

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि॰प्र॰) - 177 005 (भारत)

[भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान]

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR

HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (Shiksha Mantralaya)]

{OFFICE OF CONSTRUCTION CELL}

TENDER NOTICE

1. Online sealed tender in two bid system on form 6 & 8 are hereby invited by the undersigned for the following works on behalf of the Director, NIT, Hamirpur (HP) from the Approved/ Eligible/ Contractors who are registered with C.P.W.D, H.P.P.W.D., H.P.S.E.B.L, MES, Railways having experience in appropriate field and who have successfully completed works of similar type so as to reach in the office of the undersigned as per date & time mentioned below:-

1		
/		
_	•	

Sr.	Name of works	Estimated Cost	Earnest Money	
No.				completion of work
1.	Providing E.I. work in 3 Nos.	Rs.13,98,447/-	Rs.27,970/-	60 Days
	Electronics Laboratories at the		1	4 A A A
	New Computer Center in NIT	griffe i griff x ora	1 22	å =
	Hamirpur.	1 1 2		
		a ay a sa		

3. Availability of bid document and mode of submission:-The bid document is available online and bid should be submitted in online mode on website http://www.eprocure.gov.in/ and http://www.nith.ac.in/. Bidder would be required to register in the web-site which is free of cost. For submission of bids, the bidder is required to have digital Signature certificate (DSC) from one of the authorized certifying authorities (CA).

4. Key dates: (I)

Janes	(-)	
1.	Date of online publication	23-09-2025 at 05:00 P.M.
2.	Document download start and end date	23-09-2025 at 05:00 P.M.&
		13-10-2025 up to 11:00 A.M.
3.	Bid Submission start and end date	23-09-2025 at 05:00 P.M.&
		13-10-2025 up to 11:00 A.M.
4.	Physical submission of EMD and tender document	13-10-2025 up to 05:00 P.M
5.	Date of opening of technical bid	14-10-2025 at 11:00 A.M.

- (II) Objections/representation if any against the bidders will be entertained only within three days after publication/uploading of technical bid opening summary on website https://eprocure.gov.in/eprocure/app/CPP Portal and there after that the date of opening of financial bid of technically qualified bidders will be published /upload on website/ CPP Portal.
- 5. Tender Details:-The tender Documents shall be uploaded in 2 cover:-

Cover 1:-Shall contain scanned copies of all "Technical Documents/Eligibility information". Cover 2:-Shall contain "BOQ/Financial Bid", where contractor will quote his offer for each item.

- 6. Submission of Original Documents: The bidders are required to submit (a) original bid security/Earnest Money deposit (EMD) and other technical documents in the O/o Executive Engineer, NIT, Hamirpur as specified in the key dates at Sr. No.4 above on tender opening dates & schedule, failing which the bids will be declared non-responsive. EMD in the form of FDR must be pledged in the favour of Registrar, NIT Hamirpur-177005. The EMD should remain valid for a period of 365 days which ever applicable beyond the date of submission of tender. EMD of unsuccessful bidders will be returned after the expiry of the final bid validity or before the 30th day of the award of work. The above condition is applicable to all & no relaxation will be given.
- 7. The contractor should produce the verification of EMD from the concerned bank, whether it is pledged in favour of Registrar NIT Hamirpur or not.
- 8. BID OPENING DETAIL:- The bids shall be opened as per schedule specified in the key dates of **Sr. No. 4** in the Office of Executive Engineer, NIT, Hamirpur in presence of Tender Opening Committee. The bidders are advised to be present at the time of opening of tenders in their interest. If the office happens to be closed on the date of opening of the bids as specified, the bids will be opened on the next working day at the same time & venue.
- 9. The bids for the work shall remain valid for acceptance for a period of 90 days after bid opening. Other details can be seen in the bidding documents. The officer inviting tender shall not be held liable for any delays due to system failure beyond its control. Even though the system will attempt notify the bidder of any bid updates. The Employer shall not be liable for any information not received by the bidder. It is the bidders responsibility to verify the website for the latest information related to the tender.
- 10. The copy of enlistment & renewals, Copy of PAN issued by Income tax Department, Aadhaar Card and copy of GST registration Certificate must accompany in the cover-1.
- 11. The bidder must have successfully completed at least one similar work of value not less than estimated cost of this work or two similar works each of value not less than 50% estimated cost of this work or three similar works each of value not less than one third of the estimated cost of this work.
- 12. Rates:-Rates of items may be quoted as per BOQ including GST in Indian currency. Tender will be awarded to the participating bidder who will be lowest in terms of total of all items and as per comparative statement.
- 13. The successful bidder will submit a Performance Guarantee @3% (Three Percent) along with verification of concerned bank of the awarded amount within 15 days after signing the agreement as per provisions contained under Clause 5.2 of CPWD Manual.
- 14. The bidders shall have to submit work done certificate of the Government Organization giving date of award, date of commencement and completion from the concerned competent authority (Rank not less than Executive Engineer) and should be included in cover-1.
- 15. The contractor must have valid Electrical License from State Licensing Board in accordance to Central Electricity Authority (Measures Relating To Safety And Electric Supply) Regulations, 2010, Chapter-III Sr. No. 29. The licensee from other than HP State must get permission from HP State Licensing Board before execution of work.
- 16. The financial Bid of those Bidders will only be opened whose technical bid will be approved by the Tender Opening Committee constituted for the purpose.
- 17. Conditional/ telegraphic tenders shall summarily be rejected.

- 18. The tender/bid shall be kept in a sealed envelope super scribed as "Tender for (Name of work and date of opening______".
- 19. Undersigned reserves the right to accept or reject the tender of firms having more than two such works pending & whose performance is not satisfactory as per schedule.
- 20. The jurisdiction of the law of Court shall be at Hamirpur (HP).
- 21. The rates should be inclusive of GST as per revised rates including Building Cess and Water Charges.

Executive Engineer (Elect.)
Construction Cell
NIT Jamerpur-177005

Dated 13/9/25

No: NIT/HMR/CC/CB/M-23/2025/ 2675-9~

Copy forwarded to the :-

- 1. Director NIT Hamirpur for kind information please.
- 2. Registrar NIT Hamirpur for kind information please.
- 3. Dean (P&D) NIT Hamirpur for kind information please.
- 4. F.I. (C.C.) for getting the advertisement display in the Institute website please.
- 5. Assistant Engineer (Elect.) for information please.
- 6. Junior Engineer (Elect.) for kind information please.
- 7. Drawing Branch of Construction Cell for information please.
- 8. Notice Board.

Executive Engineer (Elect.)
Construction Cell
NIT Han irpur-177005



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि॰प्र॰) - 177 005 (भारत)

[भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान]

NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR

HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (Shiksha Mantralaya)]

{OFFICE OF CONSTRUCTION CELL}

निविदा सूचना

1. निदेशक, एनआईटी, हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) की ओर से निम्नलिखित कार्यों के लिए नीचे हस्ताक्षरकर्ता द्वारा फॉर्म 6 और 8 पर दो बोली प्रणाली में ऑनलाइन सीलबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं, अनुमोदित / पात्र / ठेकेदार जो सीपीडब्ल्यूडी, एचपीपीपीडब्ल्यूडी, एचपीएसईबीएल, एमईएस, रेलवे के साथ पंजीकृत हैं, जिनके पास उपयुक्त क्षेत्र में अनुभव है और जिन्होंने इसी प्रकार के कार्यों को सफलतापूर्वक पूरा किया है, नीचे उल्लिखित तिथि और समय के अनुसार नीचे हस्ताक्षरकर्ता के कार्यालय में पहुंचने के लिए:-

	,	

क्र .	कार्य का नाम	अनुमानित लागत	बयाना राशि	कार्य पूरा होने की
स.				समयावधि
1.	एनआईटी हमीरपुर में नए	₹ 13,98,447/-	₹ 27,970/-	6p0 दिन
- C xx	कंप्यूटर सेंटर में 3		2 8	2°
	इलेक्ट्रॉनिक्स प्रयोगशालाओं में			a a
	ई.आई. कार्य प्रदान करना।			80)

3. बोली दस्तावेज़ की उपलब्धता और प्रस्तुत करने का तरीका:- बोली दस्तावेज़ ऑनलाइन उपलब्ध है और बोली वेबसाइट http://www.eprocure.gov.in और http://www.nith.ac.in/ पर ऑनलाइन जमा की जानी चाहिए। बोलीदाता को वेबसाइट पर पंजीकरण कराना होगा, जो निःशुल्क है। बोली जमा करने के लिए, बोलीदाता के पास किसी अधिकृत प्रमाणन प्राधिकरण (CA) से डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (DSC) होना आवश्यक है।

4. मुख्य तिथियां: (I)

1.	Date of online publication	23-09-2025 at 05:00 P.M.
2.	Document download start and end date	23-09-2025 at 05:00 P.M.&
		13-10-2025 up to 11:00 A.M.
3.	Bid Submission start and end date	23-09-2025 at 05:00 P.M.&
1 3		13-10-2025 up to 11:00 A.M.
4.	Physical submission of EMD and tender document	13-10-2025 up to 05:00 P.M
5.	Date of opening of technical bid	14-10-2025 at 11:00 A.M.

- (II) बोलीदाताओं के विरुद्ध कोई आपत्ति/अभ्यावेदन, यदि कोई हो, तो तकनीकी बोली खोलने के सारांश के प्रकाशन/अपलोड होने के तीन दिनों के भीतर ही स्वीकार किया जाएगा। वेबसाइट https://eprocure.gov.in/eprocure/app CPP पोर्टल पर अपलोड किया जाएगा और उसके बाद तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं की वित्तीय बोली खोलने की तिथि वेबसाइट/CPP पोर्टल पर प्रकाशित/अपलोड की जाएगी।
- 5. निविदा विवरण:- निविदा दस्तावेज 2 लिफाफे में अपलोड किए जाएंगे:-:-कवर 1:- इसमें सभी "तकनीकी दस्तावेज़/पात्रता जानकारी" की स्कैन की गई प्रतियां होंगी।". कवर 2:- इसमें "बीओक्यू/वित्तीय बोली" शामिल होगी, जहां ठेकेदार प्रत्येक वस्तु के लिए अपना प्रस्ताव उद्धृत करेगा।

6. मूल दस्तावेजों का प्रस्तुतीकरणः बोलीदाताओं को (क) मूल बोली सुरक्षा/बयाना राशि जमा (ईएमडी) और अन्य तकनीकी दस्तावेज कार्यकारी अभियंता, एनआईटी, हमीरपुर के कार्यालय में निविदा खोलने की तारीख और कार्यक्रम पर ऊपर क्रमांक 4 में निर्दिष्ट प्रमुख तिथियों के अनुसार जमा करने होंगे, अन्यथा बोलियों को गैर-उत्तरदायी घोषित कर दिया जाएगा। एफडीआर के रूप में ईएमडी रिजस्ट्रार, एनआईटी हमीरपुर-177005 के पक्ष में गिरवी रखी जानी चाहिए। ईएमडी निविदा जमा करने की तारीख से आगे 365 दिनों की अवधि के लिए वैध रहनी चाहिए, जो भी लागू हो। असफल बोलीदाताओं की ईएमडी अंतिम बोली वैधता की समाप्ति के बाद या कार्य पुरस्कार के 30वें दिन से पहले वापस कर दी जाएगी।

त. ठेकेदार को संबंधित बैंक से ईएमडी का सत्यापन प्रस्तुत करना होगा, चाहे वह रजिस्ट्रार एनआईटी हमीरपुर

के पक्ष में गिरवी रखी गई हो या नहीं।

8. बोली खोलने का विवरण:- बोलियाँ क्रम संख्या 4 की मुख्य तिथियों में निर्दिष्ट कार्यक्रम के अनुसार, कार्यकारी अभियंता, एनआईटी, हमीरपुर के कार्यालय में निविदा खोलने वाली समिति की उपस्थिति में खोली जाएँगी। बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे अपने हित में निविदाएँ खोलते समय मूल दस्तावेजों के साथ उपस्थित हों। यदि निर्दिष्ट बोली खोलने की तिथि पर कार्यालय बंद हो, तो बोलियाँ अगले कार्यदिवस

पर उसी समय और स्थान पर खोली जाएँगी।

9. कार्य हेतु बोलियाँ बोली खुलने के 90 दिनों की अवधि तक स्वीकृति के लिए वैध रहेंगी। अन्य विवरण बोली दस्तावेजों में देखे जा सकते हैं। निविदा आमंत्रित करने वाला अधिकारी अपने नियंत्रण से परे सिस्टम की विफलता के कारण होने वाली किसी भी देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। हालाँकि, सिस्टम बोलीदाता को किसी भी बोली अपडेट के बारे में सूचित करने का प्रयास करेगा। नियोक्ता बोलीदाता द्वारा प्राप्त न की गई किसी भी जानकारी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। निविदा से संबंधित नवीनतम जानकारी के लिए वेबसाइट की जाँच करना बोलीदाता की जि़म्मेदारी है।

10. लिफाफे-1 में नामांकन एवं नवीनीकरण की प्रति, आयकर विभाग द्वारा जारी पैन की प्रति, आधार

कार्ड और जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति अवश्य संलग्न करें।

11. बोलीदाता ने कम से कम एक समान कार्य सफलतापूर्वक पूरा किया होगा जिसका मूल्य इस कार्य की अनुमानित लागत से कम न हो या दो समान कार्य जिनमें से प्रत्येक का मूल्य इस कार्य की अनुमानित लागत के 50% से कम न हो या तीन समान कार्य जिनमें से प्रत्येक का मूल्य इस कार्य की अनुमानित लागत के एक तिहाई से कम न हो।

12. दरें:- वस्तुओं की दरें भारतीय मुद्रा में जीएसटी सहित बीओक्यू के अनुसार उद्धृत की जा सकती हैं। निविदा उस भाग लेने वाले बोलीदाता को प्रदान की जाएगी जिसकी सभी वस्तुओं के योग और तुलनात्मक विवरण

के अनुसार सबसे कम कीमत होगी।

13. सफल बोलीदाता को सीपीडब्ल्यूडी मैनुअल के खंड 5.2 के तहत निहित प्रावधानों के अनुसार समझौते पर हस्ताक्षर करने के बाद 15 दिनों के भीतर संबंधित बैंक के सत्यापन के साथ 3% (तीन प्रतिशत) की दर से निष्पादन गारंटी प्रस्तुत करनी होगी।

14. बोलीदाताओं को संबंधित सक्षम प्राधिकारी (कार्यपालक अभियंता से कम रैंक नहीं) से सरकारी संगठन का कार्य प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा, जिसमें कार्य सौंपने की तिथि, कार्य प्रारंभ करने और

पूरा होने की तिथि दी गई हो तथा इसे कवर-1 में शामिल किया जाना चाहिए।

15. ठेकेदार के पास केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण (सुरक्षा एवं विद्युत आपूर्ति से संबंधित उपाय) विनियम, 2010, अध्याय-III क्रमांक 29 के अनुसार राज्य लाइसेंसिंग बोर्ड से वैध विद्युत लाइसेंस होना चाहिए। हिमाचल प्रदेश राज्य के अलावा अन्य राज्यों के लाइसेंसधारक को कार्य निष्पादन से पहले हिमाचल प्रदेश राज्य लाइसेंसिंग बोर्ड से अनुमित लेनी होगी।

16. केवल उन्हीं बोलीदाताओं की वित्तीय बोली खोली जाएगी जिनकी तकनीकी बोली को इस प्रयोजन के लिए

गठित निविदा खोलने वाली समिति द्वारा अनुमोदित किया जाएगा।

17. सशर्त/टेलीग्राफिक निविदाएं सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दी जाएंगी।

18. निविदा/बोली को एक सीलबंद लिफाफे में रखा जाएगा जिस पर "निविदा (कार्य का नाम और खोलने की तिथि " लिखा होगा।

19. अधोहस्ताक्षरी के पास उन फर्मों की निविदा को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है जिनके पास दो से अधिक ऐसे कार्य लंबित हैं तथा जिनका निष्पादन निर्धारित समय के अनुसार संतोषजनक नहीं है।

20. न्यायालय का क्षेत्राधिकार हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) में होगा।

21. संशोधित दरों के अनुसार दरों में भवन उपकर और जल शुल्क सहित जीएसटी शामिल होना चाहिए।

नोट:- किसी भी संदेह की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण उचित माना जायेगा।

अधिशासी अभियंता (विद्युत) निर्माण कोष्ठ रा प्रौ संहमीरपुर (हि.प्र)

Dated: 23/9/2-

No: NIT/HMR/CC/CB/M-23/2025/ 26 75 - 32 Copy forwarded to the :-

1. Director NIT Hamirpur for kind information please.

2. Registrar NIT Hamirpur for kind information please.

3. Dean (P&D) NIT Hamirpur for kind information please.

4. F.I. (C.C.) for getting the advertisement display in the Institute website please.

5. Assistant Engineer (Elect.) for information please.

6. Junior Engineer (Elect.) for kind information please.

7. Drawing Branch of Construction Cell for information please.

8. Notice Board.

अधिशासी अभियंता (विद्युत्) निर्माण कोष्ठ रा प्रौ संहमीरपुर (हि.प्र)